
/og 
 

– 
 
 
 
 
 
 

 
Rep. 681/2019 
Prot.  4286/2019 Tit. VIII/2 
dd.28.10.2019 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL' OE DIVULGANDO SRL DEL "Servizio di 
supporto al piano di comunicazione del Progetto Enhancing Innovation and 

Sustainability in Adriatic Aquaculture - acronym: 

AdriAquaNet"AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PROCEDURA APERTA, SOTTO 
SOGLIA AI SENSI DELL'ART.60 D.LGS 50/2016 e , s.m.i. CON IL CRITERIO 
DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA. RDO MEPA. 

CODICE C.I.G. Z502982EEC 

CODICE CUP G26C18000600007 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 

VISTI: 
� Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. aggiornato al D.L. 30 aprile 2019 n. 34 - c.d. “decreto 

crescita” convertito, con modificazioni, dalla L. 28 giugno 2019 n. 58; 

� Il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici 

� La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 
2017 

� il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità ed in particolare, 
per quanto applicabile, il Titolo IV 

� il Regolamento interno di Ateneo per la nomina delle commissioni giudicatrici di gara; 
 
RICHIAMATO l’atto Prot.3275/2019 Rep 507/2019 dd.19.08.2019 con il quale si avviava una 

procedura aperta attraverso la piattaforma di negoziazione MePA ai sensi dell’art. 60 
del D.Lgs 50/2016 e, s.m.i. prevedendo la possibilità che la presentazione di offerta 
fosse possibile sia agli operatori economici abilitati al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) di Consip S.p.A ed, in particolare,  abilitati al bando  MePA al 
momento della pubblicazione della RDO ma anche alle imprese, non abilitate al MePA al 
momento della pubblicazione della RDO, che ne  avrebbero conseguito l’abilitazione al 
bando entro i termini di presentazione dell’offertache il Dipartimento Scienze della Vita 
ha la necessità di affidare il  “Servizio di supporto al piano di comunicazione del 
Progetto Enhancing Innovation and Sustainability in Adriatic Aquaculture - acronym: 
AdriAquaNet” - Programma UE Interreg V Italia-Croazia 2014- 2020 

RICHIAMATA la documentazione di gara pubblicata sulla piattaforma telematica MePA RdO 
2372355; 

RICHIAMATE le pubblicazioni effettuate ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016 sul portale Gare di 

Ateneo al Link https://web.units.it/gare-appalto/procedura/proc-37782 e sull’albo Ufficiale 

Rep 1034/2019 Prot 106859 in data 20.08.2019 

RICHIAMATO l’atto Prot.3590/2019 Rep. 557/2019 dd 12.09.2019 con il quale veniva prorogato il 
termine fissato per la presentazione di offerte, inizialmente fissato per il 
12.09.2019, al giorno 20.09.2019; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

/og 
 

CONSIDERATO che entro la scadenza del giorno 20.09.2019 – ORE 13,00 - ha presentato offerta il 
solo operatore Economico DIVULGANDO srl con sede a Trieste – viale D’Annunzio 
11 – 34138 TRIESTE; 

RICHIAMATO il Decreto Direttore Generale 1062/2019 Prot 121400 del 07.10.2019 con il quale 
veniva nominata la commissione Giudicatrice incaricata della valutazione delle 
offerte tecniche; 

VISTI i lavori espletati dalla commissione giuidcatrice in data 9 ottobre 2019 dai quali si 
evince che il punteggio tecnico attribuito alla documentazione tecnica presentata 
dall’OE DIVULGANDO srl con sede a Trieste – Viale D’Annunzio 11 – 34138 TRIESTE 
si attesta in punti 70; 

VISTI i lavori espletati dalla commissione giudicatrice in data 9 ottobre 2019 dai quali 
viene proposta l’aggiudicazione della procedura all’OE DIVULGANDO srl con sede a 
Trieste – Viale D’Annunzio 11 – 34138 TRIESTE dal quale si evince che lo stesso, si 
rende disponibile ad eseguire il Servizio di supporto al piano di comunicazione del 
Progetto Enhancing Innovation and Sustainability in Adriatic Aquaculture - 
acronym: AdriAquaNet” - Programma UE Interreg V Italia-Croazia 2014- 2020 a 
fronte di un importo di € 37.500,00 (trentasemilacinquecento/00 euro) + IVA di 
legge così ripartito sulle varie attività previste dal bando di gara: 

 
 

 

Attività 1 Produzione di strumenti per la campagna d’informazione, che 
prevede la produzione di articoli multimediali (foto, video, interviste) e loro 
pubblicazione su canali d’informazione per la società (social media). -  

€ 14.000,00 

 - in lettere (2 decimali) Quattordicimila/00 

Attività 2 Produzione di strumenti per la trasmissione di conoscenze 
tecnico-scientifiche, che prevede la produzione di video, opuscoli e libri in 
formato a stampa o digitale -. 

€ 15.000,00 

- in lettere (2 decimali) Quindicimila/00 

Attività 3 Supporto alla realizzazione di eventi di informazione per le 
aziende o le autorità di governo e supporto alla partecipazione ad eventi, 
come fiere e convegni, che include la produzione di materiali informativi, 
eventualmente riprese foto/video in loco (nell’Area Programma).- 

 

€ 5.500,00 

- in lettere (2 decimali)i Cinquemilacinquecento/00 

Attività 4 Monitoraggio dell’impatto delle attività comunicazione, che 
prevede l’aggiornamento periodico del piano di comunicazione, il 
monitoraggio dell’impatto, la redazione e aggiornamento del piano dei 
rischi -  

€ 3.000,00 

- in lettere (2 decimali) Tremila/00 

Totale  - in cifre (2 decimali) € 37.500,00 

Importo degli oneri della sicurezza aziendale - in cifre (2 decimali) 0,00 

Importo degli oneri della sicurezza aziendale - in lettere (2 decimali) zero 

 

 
VISTO che l’OE all’OE DIVULGANDO srl con sede a Trieste – Viale D’Annunzio 11 – 34138 

TRIESTE possiede i requisiti per contrattare con la Pa come si evince dall’esito 
positivo delle verifiche effettuate secondo linee guida Anac n. 4; 

VISTA la disponibilità finanziaria presente nel piano finanziario del progetto per le attività di WP.2 

VISTA la regolarità della polizza Fidejussoria n. 731562027 - costituita quale garanzia definitiva 
ed emessa da ALLIANZ spa – con sede legale in Largo Irneri 1 -34123 Trieste per 
l’importo di € 3.750,00 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

/og 
 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento è il prof. Mauro Tretiach; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 

presente atto; 

2. di affidare all’OE all’OE DIVULGANDO srl con sede a Trieste – Viale D’Annunzio 11 – 

34138 TRIESTE l’espletamento del Servizio di supporto al piano di comunicazione del 

Progetto Enhancing Innovation and Sustainability in Adriatic Aquaculture - acronym: 

AdriAquaNet” - Programma UE Interreg V Italia-Croazia 2014- 2020 a fronte di un importo di 

€ 37.500,00 (trentasemilacinquecento/00 euro) + IVA 

3. di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con modalità 

elettronica su formulario predisposto direttamente dal sistema di contrattazione telematico 

MePa 

4. di dare pubblicità al presente provvedimento di registrare il presente provvedimento nel 

Repertorio dei Decreti 

 
Il Direttore  

del Dipartimento di Scienze della Vita 
prof. Mauro Tretiach 

 


